
Núm. 6
14 de enero de 2023

Fascículo 7 - Sec. II. - Pág. 1370

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE SANT ANTONI DE PORTMANY

211 Aprobación lista provisional de admitidos y excluidos del procedimiento selectivo, por turno libre,
para la selección de tres plazas de subalterno/a colegios y edificios municipales

El Sr. Alcalde, mediante Decreto núm 20/2023 de 4 de enero de 2023, ha adoptado la siguiente resolución:

Expirado el plazo de presentación de instancias de solicitud de admisión para formar parte del procedimiento selectivo, por turno libre, para
la selección de tres plazas de SUBALTERNO/A COLEGIOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES, personal laboral fijo, mediante el sistema de
concurso-oposición.

De conformidad con las bases aprobadas junto con la convocatoria por la Junta de Gobierno Local, de fecha 9 de noviembre , de 2022
publicadas en el BOIB núm. 147 de 15 de noviembre de 2022.

Examinados los requisitos y condiciones presentados en sus solicitudes por las personas interesadas para tomar parte en el proceso selectivo y
en cumplimiento con lo establecido en las bases tercera y cuarta de las bases reguladoras.

Por el presente, de conformidad con lo dispuesto en los artículos de 21.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de
Régimen Local y 24.d) del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones
legales vigentes en materia de Régimen Local.

RESUELVO

Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:PRIMERO. 

:ADMITIDOS

 DNI Apellidos Nombre Registro de Entrada

1 ***5546** BURGOS IBARRA MARIA JOSE 2022-E-RE-9272

2 ***5872** COSTA TORRES CATALINA 2022-E-RE-9201

3 ***5523** DOMINGUEZ PEREZ ELENA 2022-E-RE-9153

4 ***1864** HUNCA FLORENTINA 2022-E-RE-8551

5 ***5186** MALDONADO RIBAS DAVID FRANCISCO 2022-E-RE-8523

6 ***5035** MARTIN GUASCH ROCIO 2022-E-RC-9494

7 ***6056** MONTESINO VIUDEZ MARIA DEL CARMEN 2022-E-RC-9547

8 ***6155** MONTESINOS GARCIA MARIA BELEN 2022-E-RC-9561

9 ***5359** MONTILLA CORDOBA MARIA ISABEL 2022-E-RE-8729

10 ***5522** MUÑOZ CASTAÑO INMACULADA 2022-E-RC-9631

11 ***5293** OLMEDILLA MOLINA JAVIER 2022-E-RE-8486

12 ***0679** PIÑEIRO PESO MARIA CARMEN 2022-E-RE-8524

13 ***1873** RIAL BLANCO JUAN BAUTISTA 2022-E-RE-8575

14 ***4580** RIERA BONED JUAN ANTONIO 2022-E-RE-8937

15 ***9773** RODRIGUEZ LUIS ADRIAN 2022-E-RE-8851

16 ***5195** SANCHEZ CAMPOS JUAN FRANCISCO 2022-E-RE-8495

17 ***5636** THIES MARQUEZ LUCIA 2022-E-RE-8487

18 ***5270** TUR BONET ANTONIO 2022-E-RE-9209

19 ***6057** TUR RIBAS MARIA DEL CARMEN 2022-E-RE-9144

20 ***5595** VALDES TORRES ORIOL 2022-E-RC-9528

21 ***5371** VALVERDE GARCIA MONICA 2022-E-RC-9562

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

/1
12

78
36

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 6
14 de enero de 2023

Fascículo 7 - Sec. II. - Pág. 1371

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

EXCLUIDOS:

DNI Apellidos Nombre Registro de Entrada Motivo de la exclusión

***0833** AMADOR COSTA PAULA 2022-E-RE-8847
3.2.b) No acredita titulación académica oficial exigida
3.2.c) No acredita certificado del nivel de conocimiento lengua Catalana

***5730** COSTA NOGUERA CAROLINA 2022-E-RE-8846 3.2.c) No acredita certificado del nivel de conocimiento lengua Catalana

***5705** MONTEAGUDO RAMON ALEJANDRO 2022-E-RE-9168 3.2.c) No acredita certificado del nivel de conocimiento lengua Catalana

***5305** ROSELLO SALA RAFAEL 2022-E-RC-10068 3.2.c) No acredita certificado del nivel de conocimiento lengua Catalana

***7134** SUAREZ MORENO RAUL 2022-E-RC-10163
3.2.c) No acredita certificado del nivel de conocimiento lengua Catalana
3.2.d) No acredita permiso de conducción.

Vistas las propuestas de miembros que deben formar parte del Tribunal Evaluador que realizará la selección, designar a losSEGUNDO. 
miembros del Tribunal Evaluador siendo su composición la siguiente:

Presidente: María José Sánchez Ripoll, Personal Laboral Fijo, Coordinadora mantenimiento vía púbica y edificios municipales de la
Corporación.

Suplente: Felisa Palacios Prats, Personal Laboral Fijo, Coordinadora actividades culturales y educación de la Corporación.

 M.ª Trinidad Soriano Pozo, Responsable de recursos humanos y organización de la Corporación.Secretaria: Funcionaria de Carrera, 

Suplente: Albert Prats Costa, de la Corporación.Funcionario de Carrera, Técnico normalización lingüística y archivero 

Miguel Ángel Prats Gómez, Personal Laboral Fijo, Subalterno colegios y edificios municipales de la Corporación.Vocal: 

Suplente: Pedro Martín Pascual, Personal Laboral Fijo, Subalterno colegios y edificios municipales de la Corporación.

Jose Prats Prats, Personal Laboral Fijo, Coordinador/Jefe Brigada de Obras de la Corporación.Vocal: 

Suplente: Marcos Gutiérrez Cuevas, Personal Laboral Fijo, Ayudante Brigada de Obras de la Corporación.

Vocal: Juan Antonio Castaño Lobato, Personal Laboral Fijo, Operario mantenimiento deportes de la Corporación.

Suplente: Basilio Moreno Aguado, Personal Laboral Fijo, Operario mantenimiento deportes de la Corporación.

TERCERO. OTORGAR un plazo de diez días hábiles, contados desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el
Boletín Oficial de las Islas Baleares (BOIB), para que las personas interesadas presenten las alegaciones que consideren oportunas y sean
subsanados los errores. Transcurrido el plazo otorgado, en el caso de que no se presenten alegaciones a la lista provisional, ésta se elevará a
definitiva.

CUARTO. NOTIFICAR la presente resolución a los miembros designados en el Tribunal Evaluador para su conocimiento.

QUINTO. PUBLICAR la presente resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares (BOIB) y Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica
de este Ayuntamiento http://santantoni.sedelectronica.es, para mayor difusión, para general conocimiento y, particularmente, a los efectos de
notificación a los interesados.

 

San Antonio de Portmnay, (firmado electrónicamente: 11 de enero de 2023)

El alcalde
Marcos Serra Colomarht

tp
s:

//w
w

w
.c

ai
b.

es
/e

bo
ib

fr
on

t/p
df

/e
s/

20
23

/6
/1

12
78

36

https://www.caib.es/eboibfront/

		2023-01-13T13:20:35+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1673612435217
	Aprobación del documento




